

ORÇAMENTO DE REPROGRAMAÇÃO

ANL / RRTI Nº: 6102281-4

BDI já incluído no orçamento:

28%

Torneio: Município de Jandira

Data do Orçamento: 16/12/2013

15/12/2016

Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos

Nº do contrato: 1612754-71 / 2013

Empreendimento: Construção de Quadra Esportiva Coberta

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISÃO		REPROGRAMADO		CÓDIGO 31/9011 (se for caso de item descritivo)
				PREÇOS (R\$)	TOTAL	QUANT.	PREÇOS (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				336.368,10		372.887,53	
1.1	Serviço de locação de cama, higiene	m²	8,00	129,80	8.017,28			
1.2	Estabelecimento de energia	m²	1,00	650,00	777,60			
1.3	Placa de obra - 2,00x1,50 m	m²	3,00	287,49	950,00			
1.4	Locação de obra	m²	829,25	3,00	802,47			
2	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E COBERTURA				2.487,75			
2.1	Concreto Fck20 Mpa - sapatas	m³	8,98	350,00	126.834,68			
2.1.1	Armeço aço C400 - Fechamento Cerna/Coluna/Colégio - sapatas	kg	125,65	8,11	3.021,45			
2.1.2	Forma em fibra para concreto em fundição - sapatas	m²	29,40	28,78	758,79			
2.2	Colunas e laje em concreto pré-fabricado (18 colunas de 7,20m x 04 colunas para cedeas + 09 laje) (m²)	m²	1,00	60.300,00	60.300,00			
2.2.1	Vigas em concreto pré-fabricado (tira intermediária + 108m c/c/c)	m²	1,00	19.800,00	19.800,00			
2.2.2	Tejido para cobertura em fibrocimento (tira intermediária + 108m c/c/c)	m²	1,00	19.500,00	19.500,00			
2.4	Forma para cobertura em fibrocimento (tira intermediária)	m²	808,84	26,08	21.114,41			
3	ESTRUTURA EM CONCRETO - ANEXO E GALDRIÃO DO PAVILHÃO				91.778,88			
3.1	Laje em concreto	m²	1,20	342,00	410,40			
3.2	Armeço com aço e vista	kg	28,76	69,00	1.884,44			
3.3	Armeço de aço C4-80 (diam 5,2 e 8,0 mm - fechamento com corte	kg	129,80	7,50	972,00			
3.4	Colm, dobragem, montagem, aço C4-80 em barra diam 8 e 12,5mm	kg	398,90	2,75	1.090,85			
3.6	Concreto armado Fck20 Mpa	m³	7,43	398,40	2.521,74			
3.7	Tabuleto em madeira S4, reaproveitamento de montagem e desmontagem	m²	117,40	28,70	4.543,58			
3.7	Impedimento de infiltração	m²	41,85	8,16	257,27			
4	ALVENARIA				9.896,00			
4.1	Alvenaria de bloco e vista	m³	142,00	68,00	9.896,00			
5	CONTAINERO IMPERMEABILIZAVEL				25.595,89		40.243,45	
5.1	Contribuição de obra	m²	32,40	28,80	928,64			
5.2			778,90	31,50	24.472,35		778,90	98375
6	VIGAS SUPERIORES - ANEXO				1.395,44			
6.1	Cinta de armadura	m²	0,93	1.403,76	1.305,44			
7	COBERTURA - ANEXO				3.794,87			
7.1	Estrutura de madeira	m³	50,30	28,50	1.483,85			
7.2	Cobertura em telha de fibrocimento ondulada tipo com fundações	m²	60,30	28,08	1.311,82			
7.3	Forno e laje em PVC colado nos lambréis	m²	46,00	21,50	989,00			
8	INST. HIDRÁULICA COM TUDO DE OBRA				3.489,18		683,30	
8.1	Ca. D'água 800L, comp. e instalada	unid.	1,00	502,19	502,19			
8.2	Tubo PVC rg sold 50mm	m	7,00	12,00	84,00			
8.3	Tubo PVC rg sold 50mm	m	9,00	8,00	94,00			
8.4	Tubo PVC rg sold 20mm	m	15,00	5,40	94,00			
8.5	Tubo PVC rg sold 20mm	m	2,00	5,40	10,80			
8.6	Reg. brasa com concreto 50mm	unid.	1,00	30,00	30,00			
8.7	Bacia sanitária com assento plástico	unid.	2,00	144,00	288,00			

ORÇAMENTO DE REPROGRAMAÇÃO

ART / RR77 Nº: 8102291-4

BDJ já incluso no orçamento:

18/12/2016 28%

Torneio: Município de Jardimópolis

Data do Orçamento:

18/12/2016

Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos

Nº do contrato: 1012706-71 / 2011

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREVISTO		REPROGRAMADO		Código SIAPE (se for caso de contratação)
				PREÇOS (R\$)	TOTAL	PREÇOS (R\$)	TOTAL	
8.2	Bancas auxiliares para prova com assento plástico apropriado	unid.	2,00	180,00	320,00	4,00	37400	
			4,00	15,00	60,00	2,00	37401	
			2,00	30,00	60,00	2,00	11798	
			2,00	26,00	50,00			
8.12	Sistema de barras para apoio do deficiente físico em aço com pintura eletrolítica	qf	2,00	60,00	160,00			
8.13	Bancada em granito cinza polido em L com bordas lisas	m²	3,00	234,72	704,16			
8.14	Cabe de fôrça para embudo fibrocimento, alto ornado, torneira de pressão cruzada 1/2", válvula de encerramento metálica e rosca em PVC	un	4,00	228,90	916,80			
8.18	Paralelepípedo de cimento em fôrça e acessórios	un	4,00	26,36	101,44	1,00	1398	
			2,00	25,00	50,00			
					2.467,00	10,00	8838	
9	INST. SANITÁRIA COM MÃO DE OBRA				179,00	2,86	3900	
8.1	Tubo PVC rg sold 10mm e conexões	m	10,00	17,90	179,00			
8.2	Tubo PVC rg sold 75mm e conexões	m	15,00	14,40	216,00			
8.3	Tubo PVC rg sold 40mm e conexões	m	8,00	6,00	72,00			
8.4	Cabe de fôrça de fôrça fibrocimento fibrocimento interna	unid.	3,00	74,00	222,00			
8.5	Cabe fibrocimento fibrocimento	unid.	2,00	7,65	15,30			
8.6	Rabo fibrocimento	unid.	2,00	6,35	12,70			
8.7	Fôrça selada de capacidade de 2.890 L	unid.	1,00	1.200,00	1.200,00	1,00	1.200,00	
8.8	Sinclair	unid.	1,00	550,00	550,00	1,00	550,00	
18	INST. ELÉTRICAS COM MÃO DE OBRA				8.668,82			
18.1	Estruturas e Bando de pontos elétricos, disjuntores, quadro de distribuição e mão-de-obra de instalação	un	36,00	50,00	1.800,00	42,00	600,00	
18.2	Interruptor simples com cabo	unid.	2,00	9,20	18,40	2,00	14,86	
18.3	Torneira 3 polos	unid.	6,00	12,99	77,76	6,00	66,90	
18.4	Refletor em alumínio e lãpinga vapor recirculante 260 W - foto	unid.	24,00	130,00	3.120,00	4,00	3900	
			4,00	23,00	92,00			
18.6	Quadro de distribuição 12 elementos	unid.	1,00	140,00	140,00			
18.7	Cabo de entrada e saída	unid.	1,00	200,00	200,00			
18.8	Sistema de aterramento	unid.	1,00	207,08	207,08			
11	REVESTIMENTOS				5.665,90			
11.1	Chapeado Cx-AR 1:2	m²	140,00	3,77	527,80			
11.2	Emboço Cx-CA-AR 1:2:8	m²	140,00	14,80	2.072,00			
11.3	Anuário col c/ argamassa colante	m²	140,00	21,80	3.066,00			
12	PLUMBAGEM INTERNA				810,00			
12.1	Piso em cerâmica com rejunte e rodapé	m²	32,40	25,00	810,00			
					3.749,16			
12.8	Porta de alu 1 fôrça 80x75 com barra para puxadores de madeira	unid.	4,80	308,50	1.471,20	4,80	11183	
12.9	Porta de alu 1 fôrça 80x100 com barra para puxadores de madeira	unid.	4,80	87,32	419,16	4,80	72117	
12.8	Porta de 78x100cm - alu 1 fôrça	unid.	2,00	346,89	693,78			
			2,00	224,00	448,00			
			4,00	179,20	716,80			

ORÇAMENTO DE REPROGRAMAÇÃO

Tomador: Município de Jaridopolis

Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos

Empreendimento: Construção da Quadra Esportiva Coberta

ART / PRV / Nº: 01022014

BDI já incluso no orçamento:

Data do Orçamento: Nº do contrato: 1912708-71 / 2013

20%

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT	PREVISÃO		REPROGRAMAÇÃO		CÓDIGO EMBRAN (se for outra além da descritiva)
				PREÇOS (R\$)	TOTAL	QUANT	PREÇOS (R\$)	
14	PINTURA				11.062,84	28.109,44		
15	PREVENTIVO DE INCÊNDIO				9.338,46	75900,002		
15.1	Cabo de cobre nu 60,00 mm²	m	100,00	23,25	3.467,50	73872,001		
15.2	Cabo de cobre nu 25,00 mm²	m	270,00	17,50	4.725,00	73780,001		
15.3	Terminal eletro de 60,00 cm de altura de ferro GF	UF	12,00	21,28	255,12	73904,002		
15.4	Cabo de Injeção 60m, 300 mm em polipropileno	UF	8,00	8,00	48,00	84885		
15.5	Haste de elevamento com alta capacidade de cobre Alum. 60"x2,40m	m	8,00	48,44	387,52	75487		
15.6	Conector tipo 300x 300x 100x 100mm com isolador tipo 25,00 mm²	UF	30,00	9,30	278,00			
15.7	Estrutura em PVC tipo Z, com acessórios para instalação	m	24,00	19,62	470,88			
15.8	Balaste eletrônica monocomponente 2 polos de polímero para aplicação externa, cor cinza	m	3,50	23,58	82,48			
16	OVERSOS				2.870,00	5.804,91		
			1,00	1.825,00	1.825,00	23.989		
			1,00	404,00	404,00	25399		
17	FUNDAÇÕES - ESTACQUEAMENTO				11.189,84	182.546,00		
17.1	Partição para parede rodovia diâmetro 40cm	m	61,51	31,09	1.912,36			
17.2	Estaca em concreto armado diâmetro 40cm	m	61,51	150,50	9.257,28			
18	Obras já executadas							

Obs: Referência do preço Simsp. 04/2018 com desoneração BDI 20,41%


Cesar Augusto Alberti
 ENGEH. DE GRÁFICO CIVIL
 CRI: 11.111.111-1
 CPF: 11.111.111-11

QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO - DE REPROGRAMAÇÃO

Empreendimento: Construção de Quadra Esportiva Coberta

Nº do contrato: 1012738-71 / 2013

Tomador: Município de Jarindópolis

Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	PREVISTO	REPASSE	CONTRAPARTIDA		TOTAL REPROGRAMA	INC. %
				FINANCEIRA	FÍSICA		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.677,82					
2	ESTRUTURA PRE-MOLDA DA E COBERTURA	125.834,05					
3	ESTRUTURA EM CONCRETO - ANEXO E BALDRAME DO PAVILÃO	11.779,88					
4	ALVENARIA	8.686,00	27.220,59	13.022,83			14,76
5	VAGAS SUPERIORES - ANEXO	26.388,99					
6	COBERTURA - ANEXO	1.305,44					
7	INST. HIDRAULICA COM MÃO DE OBRA	3.784,67	374,28	179,05			0,20
8	INST. SANITARIA COM MÃO DE OBRA	3.485,19	1.248,63	597,37			0,68
9	INST. ELÉTRICAS COM MÃO DE OBRA	2.467,00	637,64	257,22			0,28
10	REVESTIMENTOS	6.635,22					
11	PAVIMENTAÇÃO INTERNA	5.665,80					
12	ESQUADRIAS	810,00	1.743,48	834,12			0,86
13	PREVENTIVO DE INCÊNDIO	3.748,10	16.877,80	8.122,54			9,21
14	FUNDAÇÕES - ESTAQUEAMENTO	11.052,85	3.791,42	1.813,89			2,06
15		9.736,48					
16		2.029,00					
17		11.169,61	191.856,06	4.080,52			71,86
TOTALS (R\$)		238.286,70	243.750,00	28.917,53		272.687,63	100,00
INC. %			89,4%	10,6%			
Contrapartida Obrigatória:				4.974,48			
Contrapartida Adicional:				23.943,04			

quinta-feira, 15 de dezembro de 2016

Data

Carimbo e Assinatura do Prefeito Municipal (ou Tomador)

CRONOGRAMA DE REPROGRAMAÇÃO

Empreendimento: Construção de Quadra Esportiva Coberta

Nº do contrato: 1012758-71 / 2013

Tomador: Município de Jardinópolis

Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos

DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS

Item	Descrição dos Agrupadores de Serviços	Investimento	Mes 1		Mes 2		Mes 3		Mes 4		Mes 5		Mes 6	
			No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E COBERTURA													
3	ESTRUTURA EM CONCRETO - ANEXO E BALDRAME DO PAVILHÃO	40.243,42		40.243,42		40.243,42								
4	ALVENARIA													
5	CONTRAPISO IMPERMEÁVEL													
6	VIGAS SUPERIORES - ANEXO	553,30		553,30		553,30								
7	COBERTURA - ANEXO	1.846,00		1.846,00		1.846,00								
8	INST. HIDRAULICA COM MÃO DE OBRA	764,08		764,08		764,08								
9	INST. SANITÁRIA COM MÃO DE OBRA													
10	INST. ELÉTRICAS COM MÃO DE OBRA													
11	REVESTIMENTOS	2.577,60		2.577,60		2.577,60								
12	PAVIMENTAÇÃO INTERNA	25.100,44		25.100,44		25.100,44								
13	ESQUADRIAS													
14	PINTURA	5.605,31		5.605,31		5.605,31								
15	PREVENTIVO DE INCÊNDIO													
16	DIVERSOS	165.946,60		165.946,60		165.946,60								
17	FUNDAÇÕES - ESTAQUEAMENTO													
18	Obras já executadas													
TOTAL (%)			71,881	71,881	16,358	88,239	11,581	100,000						
REPASSSE			243.740,00	191.856,08	3.124,00	20.789,32								
Contrapartida Financeira			26.817,55	4.090,52	14.800,58	8.336,43								
Contrapartida Física														
Otras Fontes			272.647,53	195.946,60	241.961,78	30.795,75								
ACUMULADO (R\$)			195.946,60	195.946,60	241.961,78	272.647,53								

quinta-feira, 15 de dezembro de 2016

Data

Responsável Técnico do(tra) Município de Jardinópolis
Carimbo e Assinatura